
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO BASSANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via Giacomo Matteotti 24d, 44011 ARGENTA (FE) 
www.icgiorgiobassani.edu.it 

 

 

Protocollo come da segnatura  

 

 

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per 
l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 
personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024. 
M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 
Titolo Progetto: ANIMATORI DIGITALE 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7298 
CUP: D94D22003330006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

F
E

IC
82

20
0A

 -
 A

47
71

6E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
43

83
 -

 0
1/

12
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 E

http://www.icgiorgiobassani.edu.it/


 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro 

per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 

personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 

e 2023-2024.;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO  Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 -; 

 

VISTE   l’autorizzazione prot. n° 24917 del 27/02/2022 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A   
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi all'avviso “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione 

scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi 

coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 

collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. M4C1I2.1 - 

F
E

IC
82

20
0A

 -
 A

47
71

6E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
43

83
 -

 0
1/

12
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 E



Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” ; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

  

Codice identificativo 

progetto 

Totale autorizzato 

progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-7298 
D94D22003330006 

2.000,00 

 

La presente determina viene pubblicata in albo online. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

DottFabio Muzi 

F
E

IC
82

20
0A

 -
 A

47
71

6E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
43

83
 -

 0
1/

12
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 E


